

## Resultado por Fornecedor



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

Pregão Nº 00102/2022(SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 00.949.640/0001-42 - CEK INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
109	<u>Notebook</u>	Unidade	3	R\$ 6.021,2300	R\$ 3.530,0000	R\$ 10.590,0000

**Marca:** Samsung NP550

**Fabricante:** Samsung NP550

**Modelo / Versão:** Samsung NP550

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Notebook 14 polegadas. Características conforme termo de referência. Notebook com especificações mínimas: Processador: - Número de núcleos: 4 - Número de threads: 8 - Frequência baseada em processador (sem Turbo Boost ou tecnologia similar): 3.00 GHz - Memória cache: 8MB Memória: - 8 GB de memória RAM - DDR4 - Expansível até 32GB Armazenamento: - SSD 120 GB ou superior Gráficos: - Tela 14" ou superior - Resolução FullHD - Antirreflexo Interfaces: - Saída HDMI - Áudio com alto falantes integrados - Webcam HD integrada - Microfone integrado - Saída para fones de ouvido e entrada para microfone, podendo ser combinadas em um conector P3 (combo) - Interfaces USB: no mínimo duas, sendo ao menos uma USB 3.0 ou superior - Slot de trava de segurança - Teclado ABNT2 - Rede Ethernet com porta RJ45 integrada Rede Wireless compatível com padrão 802.11b/g/n/ac (inclui redes de 5GHz)

110	<u>Notebook</u>	Unidade	12	R\$ 6.021,2300	R\$ 3.530,0000	R\$ 42.360,0000
-----	-----------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** Samsung NP550

**Fabricante:** Samsung NP550

**Modelo / Versão:** Samsung NP550

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Notebook 14 polegadas. Características conforme termo de referência. Notebook com especificações mínimas: Processador: - Número de núcleos: 4 - Número de threads: 8 - Frequência baseada em processador (sem Turbo Boost ou tecnologia similar): 3.00 GHz - Memória cache: 8MB Memória: - 8 GB de memória RAM - DDR4 - Expansível até 32GB Armazenamento: - SSD 120 GB ou superior Gráficos: - Tela 14" ou superior - Resolução FullHD - Antirreflexo Interfaces: - Saída HDMI - Áudio com alto falantes integrados - Webcam HD integrada - Microfone integrado - Saída para fones de ouvido e entrada para microfone, podendo ser combinadas em um conector P3 (combo) - Interfaces USB: no mínimo duas, sendo ao menos uma USB 3.0 ou superior - Slot de trava de segurança - Teclado ABNT2 - Rede Ethernet com porta RJ45 integrada Rede Wireless compatível com padrão 802.11b/g/n/ac (inclui redes de 5GHz)

**Total do Fornecedor: R\$ 52.950,0000**

#### 04.567.265/0001-27 - SCORPION INFORMATICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
4	<u>Adaptador Conector</u>	Unidade	4	R\$ 118,8300	R\$ 65,0500	R\$ 260,2000

**Marca:** TP-LINK

**Fabricante:** TP-LINK

**Modelo / Versão:** UE200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador de Rede Cabeada USB. Apresentação: Embalagem não violada contendo Adaptador de Rede. Características: USB 2.0 ou superior; Interface RJ45 fêmea; Compatível com Windows 10; Taxa de transmissão: 10/100 Mbps ou superior; Plug and play - instalação automática.

55	<u>Gravador cd-rom , dvd</u>	Unidade	2	R\$ 166,1300	R\$ 137,1800	R\$ 274,3600
----	------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** ASUS

**Fabricante:** ASUS

**Modelo / Versão:** DRW-24F1MT

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gravador de DVD. Apresentação: Embalagem não violada contendo gravador SATA Rev. 2 ou superior. Características: Na cor preta. Produto com no mínimo um ano de garantia. Grava e lê CDs e DVDs. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

72	<u>Modem roteador</u>	Unidade	10	R\$ 196,3300	R\$ 187,8900	R\$ 1.878,9000
----	-----------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** TP-LINK

**Fabricante:** TP-LINK

**Modelo / Versão:** TD-W8961N

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Modem ADSL com Wi-fi. Apresentação: Caixa contendo modem, fonte 220v ou bivolt, antena e manual do usuário.

90	<u>Placa rede</u>	Unidade	10	R\$ 115,7300	R\$ 58,4100	R\$ 584,1000
----	-------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** TP-LINK

**Fabricante:** TP-LINK

**Modelo / Versão:** TL-WN781ND

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de Rede sem fio PCI-E. Apresentação: Embalagem não violada contendo Placa de Rede.

**Total do Fornecedor: R\$ 2.997,5600**

#### 08.174.249/0001-25 - INFORSEG-COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
8	<u>Adaptador conector</u>	Unidade	5	R\$ 18,6000	R\$ 15,0000	R\$ 75,0000

**Marca:** MD9

**Fabricante:** MD9

**Modelo / Versão:** B076HQ91TD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Adaptador HDMI para Micro HDMI. Características: Conexão Micro HDMI macho e HDMI fêmea. Para tablets.

15 <u>Fonte alimentação</u>	Unidade	1	R\$ 229,4000	R\$ 229,0000	R\$ 229,0000
-----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** STE

**Fabricante:** STE

**Modelo / Versão:** 498810300

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo de telefone CCI 02 pares. Apresentação: Rolo com 200m. Características: 02 pares ou superior de 0,40mm.

21 <u>Canaleta</u>	Unidade	30	R\$ 82,6700	R\$ 80,0000	R\$ 2.400,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** ENERBRAS

**Fabricante:** ENERBRAS

**Modelo / Versão:** 2836

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canaleta 30mm. Apresentação: De PVC. Dimensões 80x50x2000mm ou superior. Semi-aberta.

22 <u>Canaleta moldura</u>	Unidade	30	R\$ 51,6700	R\$ 50,0000	R\$ 1.500,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** SCHNEIDER

**Fabricante:** SCHNEIDER

**Modelo / Versão:** 53273

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canaleta adesiva para piso. Apresentação: Curvada. De PVC. Barra de 2m. Com tampa.

24 <u>Canaleta moldura</u>	Unidade	20	R\$ 31,0000	R\$ 31,0000	R\$ 620,0000
----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** ENERBRAS

**Fabricante:** ENERBRAS

**Modelo / Versão:** 310871

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canaleta. Apresentação: De PVC. Dimensões 30x30x2000mm ou superior. Semi-aberta

25 <u>Canaleta</u>	Unidade	30	R\$ 60,2600	R\$ 60,0000	R\$ 1.800,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	----------------

**Marca:** HELLERMAN

**Fabricante:** HELLERMAN

**Modelo / Versão:** 130400004

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canaleta de PVC. Apresentação: De PVC. Dimensões 30x50x2000mm ou superior. Semi-aberta.

29 <u>Claviculario</u>	Unidade	2	R\$ 284,1000	R\$ 284,0000	R\$ 568,0000
------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** ORNAMENT

**Fabricante:** ORNAMENT

**Modelo / Versão:** 6942

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Claviculario Porta Chaves de Parede com 100 posições. Características: 100 posições ou mais. Possui chave de segurança (fechadura). Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

42 <u>Escada extensível</u>	Unidade	1	R\$ 1.291,6700	R\$ 1.290,0000	R\$ 1.290,0000
-----------------------------	---------	---	----------------	----------------	----------------

**Marca:** CHARBS

**Fabricante:** CHARBS

**Modelo / Versão:** CHARBS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Escada telescópica dupla em alumínio. Características: Possui no mínimo 12 degraus, Pode ser fechada após o uso. Permite dobrar em forma de "V". Comprimento quando fechada: 100cm ou inferior - Suporta 150 kg. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

44 <u>Estilete</u>	Unidade	3	R\$ 18,6500	R\$ 18,0000	R\$ 54,0000
--------------------	---------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** TRAMONTINA

**Fabricante:** TRAMONTINA

**Modelo / Versão:** 33923

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estilete 18mm. Apresentação: Com corpo emborrachado e desenho ergonômico. Entregue em embalagem não violada. Características: Com quebrador de lâminas e trava. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

46 <u>Extensão elétrica</u>	Unidade	5	R\$ 139,5000	R\$ 139,0000	R\$ 695,0000
-----------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** WIREPRO

**Fabricante:** WIREPRO

**Modelo / Versão:** B08Z6YMXDK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão de 20m. Apresentação: Plugues padrão 2p+t brasileiro. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

49 <u>Fixa fio</u>	Unidade	10	R\$ 33,0700	R\$ 33,0000	R\$ 330,0000
--------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** STORPLAST

**Fabricante:** STORPLAST

**Modelo / Versão:** B08R539GFQ

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fixador de cabo com prego de aço. Apresentação: Pacote com 100 unidades.

58 <u>Concentrador</u>	Unidade	5	R\$ 36,1700	R\$ 36,0000	R\$ 180,0000
------------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** VINIK

**Fabricante:** VINIK

**Modelo / Versão:** 29594

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** HUB USB. Características: Mínimo 4 portas. USB 2.0 compatível c/ 1.1. Com opção de alimentação externa por fonte 220v ou bivolt. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

59 <u>Conjunto ferramentas</u>	Unidade	1	R\$ 229,6700	R\$ 229,0000	R\$ 229,0000
--------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** BOSCH

**Fabricante:** BOSCH

**Modelo / Versão:** 2607017401-000

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jogo de brocas e ponteiros para parafusadeira. Apresentação: Jogo com no mínimo 30 peças, entregue em embalagem não violada. Características: Incluindo, no mínimo: 4 pontas Philips; 2 pontas fenda; 3 brocas de wídea e 2 brocas para uso em madeira. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

65 <u>Maleta ferramentas</u>	Unidade	2	R\$ 360,6300	R\$ 360,0000	R\$ 720,0000
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** BRASFORT

**Fabricante:** BRASFORT

**Modelo / Versão:** 8313

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Maleta para Ferramentas. Apresentação: Em alumínio, com dimensões aprox. (variação aceitável de 5cm) de 42cm x 30cm x 15cm. Características: Não acompanha ferramentas. Compartimentos internos para acomodar ferramentas. Acompanha alça para transporte. Cantos reforçados. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

75 <u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	3	R\$ 142,6000	R\$ 130,0000	R\$ 390,0000
------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** MINIPA

**Fabricante:** MINIPA

Modelo / Versão: 34124

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Multímetro digital. Modelo de Referência. ET-1002 MINIPA. Características: Cabos com Ponta de Prova, Bateria e Capa Protetora. Com botão HOLD, função auto desligamento e alerta de bateria fraca. Alimentação por bateria 9v (inclusa). Suporte de sustentação. Faz teste de ganho em Transistores. Garantia de 3 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

83 <u>Pilha</u>	Embalagem 6,00 UN	10	R\$ 9,8200	R\$ 9,0000	R\$ 90,0000
-----------------	-------------------	----	------------	------------	-------------

**Marca:** PANASONIC

**Fabricante:** PANASONIC

**Modelo / Versão:** UM-3SHSL8P6

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilhas Alcalinas "AA". Apresentação: Embalagem com 06 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

88 <u>Placa rede</u>	Unidade	8	R\$ 77,5000	R\$ 77,0000	R\$ 616,0000
----------------------	---------	---	-------------	-------------	--------------

**Marca:** VINIK

**Fabricante:** VINIK

**Modelo / Versão:** 26261

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa de Rede cabeada PCI. Apresentação: Embalagem não violada contendo Placa de Rede. Características: Adaptador RJ45. Cabeada (adaptador RJ45). PCI, compatível com Windows 10, compatível com os padrões IEE 802.3, 802.3u, 802.3x. Taxa de transmissão 10/1000 Mbps. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

100 <u>Suporte fixação projetor</u>	Unidade	4	R\$ 165,3300	R\$ 130,0000	R\$ 520,0000
-------------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** VINIK

**Fabricante:** VINIK

**Modelo / Versão:** 25493

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte de teto para Datashow. Apresentação: Na cor preta, universal, com regulagem de altura.

107 <u>Testador</u>	Unidade	2	R\$ 155,0000	R\$ 155,0000	R\$ 310,0000
---------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

**Marca:** SECCON

**Fabricante:** SECCON

**Modelo / Versão:** 28450

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Testador de cabosFunções: Teste de cabos com conexões Rj11/Rj45/Usb/Bnc: Cabos Rj-11 com conectores machos, de 2 a 6 condutores Cabos Lan Utp E Stp, com plugue macho Rj-45 (Eia/Tia 568)Cabos Usb com plugue chato tipo A em uma extremidade e plugue quadrado tipo B na outra extremidade Cabos Bnc com conectores machos Alta velocidade Indicação de terminação Bnc 25 Ohm/50 Ohm Indicação de ""Straight"" (direto) Ou ""Crossover"" (cruzado) Indicação de ""No Connection"" (sem conexão) e ""short"" (curto) Indicação de bateria boa e bateria fraca - Indicações fáceis por led Soquetes Rj11/Rj45 com camada de ouro 30 U Reação rápida durante o processo de teste Máximo de comprimento de cabo: 1.000mEspecificações: Teste de cabo aberto/curtoRequer bateria alcalina de 9v Leitura clara de posição clear reading for wire status Dimensão: 144x86x25,5mmTestador cabo Rj45/Rj11/Usb e Bnc Mt-200Leds de indicaçãoTerminação Bnc 25/50 Ohm Conectado/CruzadoLeitura rápida com resposta Sem conexão e curto-circuitoBateria Fraca Aviso sonoro diferenciadoCaixa de cabo ethernet Condutor de cobre nu, coberto por polietileno adequado. Os condutores são trançados em pares. Capa externa emmaterial não propagante a chama. Ambiente de Instalação: InternoAmbiente de Operação:Não agressivo Pode ser utilizado com os seguintes padrões atuais deredes citados abaixo: a. ATM -155 (UTP), AF-PHY-0015.000 y AF-PHY-0018.000,155/51/25 Mbps; b. TP-PMD, ANSI X3T9.5, 100 Mbps; c. GIGABIT ETHERNET, IEEE 802.3z, 1000 Mbps; d. 100BASE-TX, IEEE 802.3u, 100 Mbps; e. 100BASE-T4, IEEE 802.3u, 100 Mbps;f. 100vg-AnyLAN, IEEE802.12, 100 Mbps;g. 10BASE-T, IEEE802.3, 10 Mbps;h. TOKEN RING, IEEE802.5, 4/16 Mbps;i. 3X-AS400, IBM, 10Mbps;Normas aplicáveis TIA-568-C.2 e seus complementos, ANSI/TIA-569, ISSO/IEC DIS11801, UL 444Certificações: Anatel 00036-08-00256Características ConstrutivasCondutor cobre nú com diâmetro nominal de 24AWG.Isolamento Poliolfefina com diâmetro nominal 0.9mm.Resistência de Isolamento 10000 MΩ.kmQuantidade de Pares: 4 pares 24 AWG Os condutores isolados são reunidos dois a dois, formando o par. Os passos de torcimento devem ser adequados, demodo a atender os níveis de diafonia previstos e minimizaro deslocamento relativo entre si. Código de cores par condutor ""A"" Condutor ""B"" 1 Azul Branco / Listra azul2 Laranja Branco / Listra Laranja 3. Verde Branco / Listra Verde4 Marrom Branco/ Listra MarromBlindagem: Não blindado (U/UTP)Capa constituídopor PVC retardante a chama Diâmetro nominal: 4,8 mmCor: Azul claro, Cinza, Branco ouPreto.Caixa com 305m"

**Total do Fornecedor: R\$ 12.616,0000**

14.065.989/0001-26 - CONTIGO SOLUCOES PARA GESTAO PUBLICA LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Ponto de acesso</u>	Unidade	15	R\$ 702,6700	R\$ 624,0000	R\$ 9.360,0000
<b>Marca:</b> TP-LINK <b>Fabricante:</b> TP-LINK <b>Modelo / Versão:</b> AP EAP225-WALL(PAREDE) <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Access Point TP-LINK AP EAP225-WALL(PAREDE) AC1200 DUAL BAND						
9	<u>Solução Limpadora</u>	Litro	10	R\$ 41,3200	R\$ 29,0000	R\$ 290,0000
<b>Marca:</b> IMPLASTE <b>Fabricante:</b> IMPLASTE <b>Modelo / Versão:</b> 1 LITRO <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Alcool para Limpeza de Eletronicos PCI 1Litro						
16	<u>Cabo Extensor</u>	Unidade	20	R\$ 124,0000	R\$ 85,0000	R\$ 1.700,0000
<b>Marca:</b> HDTV CABLE <b>Fabricante:</b> HDTV CABLE <b>Modelo / Versão:</b> 3008 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo HDMI 20M HDTV CABLE 3008						
36	<u>Conector Telefônico</u>	Unidade	100	R\$ 0,4400	R\$ 0,3400	R\$ 34,0000
<b>Marca:</b> EXBOM <b>Fabricante:</b> EXBOM <b>Modelo / Versão:</b> RJ11P100 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector RJ11 4P4C para PABX e Linha Convencional Banhado a Ouro						
37	<u>Conector Telefônico</u>	Unidade	200	R\$ 1,2800	R\$ 0,3500	R\$ 70,0000
<b>Marca:</b> HAYOM <b>Fabricante:</b> HAYOM <b>Modelo / Versão:</b> CAT5E <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Conector RJ45 CAT5e						
76	<u>Isolante térmico</u>	Unidade	10	R\$ 34,8700	R\$ 27,1500	R\$ 271,5000
<b>Marca:</b> DEX <b>Fabricante:</b> DEX <b>Modelo / Versão:</b> PS08 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pasta Termica PRATA 30G em Seringa THERMAL SILVER						
97	<u>Roteador</u>	Unidade	30	R\$ 248,0000	R\$ 204,9900	R\$ 6.149,7000
<b>Marca:</b> MIKROTIK <b>Fabricante:</b> MIKROTIK						

Modelo / Versão: RB 941-2ND-TC L4(HAP LITE)

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: MIKROTIK ROUTERBOARD RB 941-2ND-TC L4(HAP LITE)

Total do Fornecedor: R\$ 17.875,2000

15.724.019/0001-58 - QUALITY ATACADO EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
3 <u>Conector áudio-vídeo</u>	Unidade	5	R\$ 15,5000	R\$ 12,9900	R\$ 64,9500
<b>Marca:</b> EXBOM <b>Fabricante:</b> EXBOM <b>Modelo / Versão:</b> EXBOM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adaptador DB15 (VGA). Características: Fêmea para Fêmea, especificação: tipo emenda, entrada VGA Fêmea, saída VGA Fêmea, pinagem VGA 15 pinos.					
7 <u>Plugue</u>	Unidade	100	R\$ 9,9800	R\$ 6,4900	R\$ 649,0000
<b>Marca:</b> OEM <b>Fabricante:</b> OEM <b>Modelo / Versão:</b> OEM <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adaptador de Tomada. Características: Plugue macho no padrão 2p+t brasileiro. aceita tomadas no padrão 2p+t brasileiro e no padrão NEMA americano de dois e três pinos. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
14 <u>Cabo elétrico flexível</u>	Unidade	50	R\$ 18,6000	R\$ 11,7700	R\$ 588,5000
<b>Marca:</b> MD9 <b>Fabricante:</b> MD9 <b>Modelo / Versão:</b> MD9 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Cabo de força. Apresentação: No padrão 2p+t brasileiro. De 1,5m ou superior. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
41 <u>Conector cabo par trançado</u>	Unidade	4	R\$ 28,9300	R\$ 26,9600	R\$ 107,8400
<b>Marca:</b> LUATEK <b>Fabricante:</b> LUATEK <b>Modelo / Versão:</b> LUATEK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Duplicador de cabo de rede RJ45. Características: Adaptador T com 3 interfaces RJ45 fêmea, 8 pinos, fiação paralela, CAT5/CAT6. Permite converter um ponto de rede RJ45 em dois pontos. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
82 <u>Pilha recarregavel</u>	Embalagem 2,00 UN	5	R\$ 37,6900	R\$ 20,9900	R\$ 104,9500
<b>Marca:</b> MAXDAY/SDMNY <b>Fabricante:</b> MAXDAY/SDMNY <b>Modelo / Versão:</b> MAXDAY/SDMNY <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Pilhas "AA" recarregáveis. Apresentação: Embalagem com 02 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					

Total do Fornecedor: R\$ 1.515,2400

20.515.983/0001-06 - TOP MIX COMERCIO E SERVICOS EIRELI

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
93 <u>Projeter multimídia</u>	Unidade	4	R\$ 4.650,0000	R\$ 2.479,9800	R\$ 9.919,9200
<b>Marca:</b> byintek <b>Fabricante:</b> byintek <b>Modelo / Versão:</b> k20 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Projetor Multimídia Distância Mínima Tela: 0,35 M, Tipo Lâmpada: Uhe , Potência Lâmpada: 250 W, Voltagem: 110/240 V, Quantidade Entrada Rgb: 1 UN, Quantidade Entradas Vídeo: Mínimo 5 UN, Tamanho Mínimo Imagem: 60 POL, Tipo Zoom: Digital , Potência Autofalantes: 6 W, Quantidade Autofalantes: 1 UN, Tipo: Interativo , Capacidade Projeção Cor: Mínimo De 16 Milhões PX, Luminosidade Mínima: 3.200 LM, Tipo Foco: Manual , Tipo Projeção: Frontal/Teto/Traseiro , Tipo Tecnologia: 3lcd , Resolução: 1.280 X 800 , Tipo Controle: Remoto, Sem Fio					

Total do Fornecedor: R\$ 9.919,9200

23.964.820/0001-07 - COMERCIO NOVO RUMO LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
2 <u>Ponto De Acesso</u>	Unidade	20	R\$ 289,3300	R\$ 243,0000	R\$ 4.860,0000
<b>Marca:</b> Tp-link <b>Fabricante:</b> Tp-link <b>Modelo / Versão:</b> Eap110 <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Access Point corporativo. Produto de Referência: TP-Link EAP110 Apresentação: Caixa contendo access point, fonte 220v ou bivolt e manual do usuário. Características: Conforme Termo de Referência. - Access Point corporativo (semelhante ao TP-Link EAP110) Especificações: - Interface: 1 Porta Fast Ethernet (RJ-45) (Suporte a PoE Passivo) - Botão Reset - Fonte de Alimentação: PoE Passivo 24V (Adaptador PoE Incluso) - Tipo de Antena 2 antenas Internas de 4dBi - Padrões Wireless: IEEE 802.11n, IEEE 802.11g, IEEE 802.11b - Ideal para montagem em teto/parede (kit incluso) Funções Wireless: - Múltiplos SSIDs (Até 8 SSIDs) - Ativar / desativar o rádio sem fio - Atribuição automática de canais - Controle de potência de transmissão (ajuste a potência de transmissão em dBm) - QoS(WMM) - Taxa limite - Horário de reinicialização - Agenda sem fio - Estatísticas sem fio baseadas em SSID / AP / Client Segurança Wireless: - Portal cativo de autenticação - Controle de acesso - Filtragem de endereços MAC Wireless - Isolamento sem fio entre clientes - Mapeamento de SSID para VLAN - Detecção de AP não autorizado - Suporte 802.1X - 64/128/152-bit WEP / WPA / WPA2-Enterprise,WPA-PSK / WPA2-PSK Gerenciamento: - Permite adoção para gerenciamento através de controlador de hardware ou software - Acesso via nuvem gratuito - SNMP v.1 e v.2					
56 <u>Disco magnético</u>	Unidade	5	R\$ 398,1700	R\$ 332,0000	R\$ 1.660,0000
<b>Marca:</b> WESTERN DIGITAL <b>Fabricante:</b> WESTERN DIGITAL <b>Modelo / Versão:</b> WDBUZG0010BBK <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> HD Externo de 01Tb. Características: Interface USB 3.0. Velocidade de transmissão de dados: até 4,8Gbps. Garantia de 1 ano. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.					
105 <u>Switch</u>	Unidade	10	R\$ 912,4300	R\$ 884,0000	R\$ 8.840,0000
<b>Marca:</b> INTELBRAS <b>Fabricante:</b> INTELBRAS <b>Modelo / Versão:</b> SF 900 Hi-PoE <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Switch PoE 8 portas. Apresentação: Plug and play com montagem em mesa ou parede.					

Características: (semelhante ao Intelbras SF 900 Hi-PoE). Velocidade mínima: 10/100 Mbps. No mínimo 8 portas, PoE em no mínimo oito portas, PoE compatível com os padrões IEEE802.3af (PoE) e IEEE802.3at (PoE+). Serão aceitos equipamentos com potência máxima total do PoE de no mínimo 96 W. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

106 Teclado microcomputador Unidade 30 R\$ 83,4300 R\$ 69,9000 R\$ 2.097,0000

Marca: LOGITECH

Fabricante: LOGITECH

Modelo / Versão: K120

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Teclado para computador. Modelo de Referência: Logitech K120. Apresentação: Na cor Preta, entregue em caixa não violada. Características: Conexão USB. Padrão ABNT2. Teclas de perfil plano e silenciosas, versão em Português. Design resistente a derramamentos. Teclas duráveis que resistem a até 10 milhões de pressionamentos. Suportes inclináveis, fortes e ajustáveis, caracteres nítidos e brilhantes, garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação, a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber

**Total do Fornecedor: R\$ 17.457,0000**

**24.878.609/0001-26 - PR COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
23 <u>Canaleta moldura</u>	Unidade	20	R\$ 6,7200	R\$ 6,6900	R\$ 133,8000

Marca: ALUMBRA

Fabricante: ALUMBRA

Modelo / Versão: CN

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Canaleta Moldura Material: Pvc - Cloreto De Polivinila , Seção: 22 X 22 MM, Comprimento: 2 M, Aplicação: Passagem Cabo/Fio , Características Adicionais: Com Adesivo Dupla Face

30 Adesivo uso geral Unidade 5 R\$ 13,4300 R\$ 11,9900 R\$ 59,9500

Marca: LOCTITE

Fabricante: LOCTITE

Modelo / Versão: AD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Aplicação: Colagem De Porcelana, Metal, Borracha, Couro, Made, Características Adicionais: Colagem Instantânea, Apresentação: Líquido Incolor, Composição: À Base De Polietrafluoretileno,

**Total do Fornecedor: R\$ 193,7500**

**26.373.592/0001-80 - POLEX COMERCIAL LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
11 <u>Bateria Recarregável</u>	Unidade	50	R\$ 40,3000	R\$ 26,2300	R\$ 1.311,5000

Marca: ELGIN

Fabricante: ELGIN

Modelo / Versão: ELE000000082215 - 9V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria 9V recarregável. Apresentação: Bateria de 9 volts. Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor: R\$ 1.311,5000**

**27.465.898/0001-20 - J. E. M. ARCHILLA LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
71 <u>Bolsa transporte</u>	Unidade	10	R\$ 186,0000	R\$ 149,0000	R\$ 1.490,0000

Marca: XIAOMI

Fabricante: XIAOMI

Modelo / Versão: XM328PRE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** MOCHILA CASUAL DAYPACK XIAOMI 10L, POLIÉSTER, RESISTENTE À AGUA, PRETO - XM328PRE

**Total do Fornecedor: R\$ 1.490,0000**

**29.391.476/0001-82 - HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
40 <u>Disco magnético</u>	Unidade	4	R\$ 950,6700	R\$ 525,0000	R\$ 2.100,0000

Marca: TOSHIBA

Fabricante: TOSHIBA MG03ACA400

Modelo / Versão: TOSHIBA MG03ACA400

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Magnético Memória: 4 TB., Aplicação: Armazenamento Dados , Modelo: Serial Ata (Sata Ii) , Velocidade Mínima Disco: 1.000 RPM, Características Adicionais: Suporta Protocolo De Rede Cifs, Nfs,Http,Ftp,Snmp , Interface: Usb 2.0

51 Fonte alimentação Unidade 15 R\$ 238,2700 R\$ 179,4500 R\$ 2.691,7500

Marca: FONENG

Fabricante: FONENG HDW-0002

Modelo / Versão: FONENG HDW-0002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fonte Alimentação Tipo: Atx 2.0 , Potência Nominal: Mínimo 500

52 Carregador bateria Unidade 10 R\$ 201,5000 R\$ 45,9500 R\$ 459,5000

Marca: KNUF

Fabricante: KNUF KP-525

Modelo / Versão: KNUF KP-525

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Carregador Bateria Tipo: Universal Automático , Tensão Alimentação: 110 / 220 V, Aplicação: Notebook , Tensão Saída: 12/24 VDC, Conexão: Doze Tipos De Conectores

54 Gravador cd-rom , dvd Unidade 5 R\$ 196,3300 R\$ 194,3700 R\$ 971,8500

Marca: BLUECASE

Fabricante: BLUECASE

Modelo / Versão: BLUECASE

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gravador Cd-Rom / Dvd Compatibilidade: Windows 7/8/10 , Mídia: Dvd+R, Dvd-R, Dvd+Rw, Dvd+R DI, Dvd-R DI, Dvd-Ram MB, Velocidade Leitura: 24x (Cd-R/Cd-Rw) / 8x (Dvd+R/Dvd-R/Dvd+Rw/Dvd-Rw) , Velocidade Gravação: 24x (Cd-R/Cd-Rw) / 8x (Dvd+R/Dvd-R/Dvd+Rw) / 6x (D , Interface: Usb 2.0 , Aplicação: Leitura/Gravação Cd-Rom/Dvd

57 Unidade disco Unidade 12 R\$ 2.118,3300 R\$ 874,3700 R\$ 10.492,4400

Marca: HGST

Fabricante: HGST HUS156060VLS600

Modelo / Versão: HGST HUS156060VLS600

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Unidade Disco Tipo: Rígido , Capacidade: 600 GB, Tamanho: 2,5 POL, Velocidade: 10.000 RPM, Padrão: Sas 6gb/S , Aplicação: Servidor

89 <u>Placa rede</u>	Unidade	10	R\$ 134,3300	R\$ 73,1100	R\$ 731,1000
----------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** KNUP

**Fabricante:** KNUP KP-T90B

**Modelo / Versão:** KNUP KP-T90B

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Placa Rede Padrão: Pci-Express , Conectores: 2 Portas - Rj-45 , Velocidade Transferência: 10.000 MB/S, Alimentação: Da Interface , Características Adicionais: Iee 802.1q Iee 802.3an Com Portas 10gb Ethernet X2 , Aplicação: Conexão De Srvidores À Rede

98 <u>Equipamento wireless</u>	Unidade	10	R\$ 175,6700	R\$ 118,0000	R\$ 1.180,0000
--------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** TP-LINK

**Fabricante:** TP-LINK TL-WR840N

**Modelo / Versão:** TP-LINK TL-WR840N

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Equipamento Wireless Padrão: Ieee 802.11n; Ieee802.11g; Ieee802.3af , Taxa Transmissão: 300 MBPS, Tensão Alimentação: 110/220 V, Aplicação: Conexão Sem Fio De Equipamentos Em Rede , Conexão: Rj-45 , Características Adicionais: Smp V1;Sntp V2c;Qos;Dhcp Cliente;Tcp/Ip;3 Antenas

102 <u>Switch</u>	Unidade	10	R\$ 850,9500	R\$ 693,9100	R\$ 6.939,1000
-------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** HASIVO

**Fabricante:** HASIVO S800-16G

**Modelo / Versão:** HASIVO S800-16G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Switch Quantidade Portas: 16 UN, Tipo Portas: 1000 Base T, 100 Base Tx E 10 Base T, Em Modos Full , Velocidade Porta: 20 Mbps , Alimentação: 110/220 V, Frequência: 60 HZ, Características Adicionais: Portas 10/100/1000, Autossense E Rj45, Altura 1u Pa , Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede

103 <u>Switch</u>	Unidade	10	R\$ 1.838,3000	R\$ 798,5400	R\$ 7.985,4000
-------------------	---------	----	----------------	--------------	----------------

**Marca:** HASIVO

**Fabricante:** HASIVO S800-24G

**Modelo / Versão:** HASIVO S800-24G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Switch Quantidade Portas: 24 UN, Tipo Portas: 10/100/1000 Base T Rj45+2 10g Base Sr,Full Duplex , Velocidade Porta: 10/100 Mbps , Alimentação: 110/220 V, Características Adicionais: Ieee 802.3/Iso 8802.3/Gab 19"/12000 End.Mac , Aplicação: Conectar Microcomputador À Rede

108 <u>Câmera Videoconferência</u>	Unidade	10	R\$ 217,4600	R\$ 174,4900	R\$ 1.744,9000
------------------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** RELEE

**Fabricante:** RELEE WB140

**Modelo / Versão:** RELEE WB140

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Câmera Videoconferência Resolução: 1280 X 720 , Tipo Lente: Foco Automático X, Velocidade Transmissão Vídeo: 30 FPS, Características Adicionais: Webcam Usb Com Microfone Embutido

<b>Total do Fornecedor:</b>	<b>R\$</b>
	<b>35.296,0400</b>

### 31.322.368/0001-08 - R.S. VAREJO EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
10	<u>Alicate para crimpar</u>	Unidade	10	R\$ 108,5000	R\$ 51,0000	R\$ 510,0000

**Marca:** KOKAY

**Fabricante:** KOKAY

**Modelo / Versão:** SC568R

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Alicate para crimpar. Produto de Referência: Dealmex 500R. Características: Sistema com catracas. Crimpa conector modular plug Cat.5e ( RJ45 - 8x8 ) e Cat.3 ( 6x2 / 6x4 / 6x6 ) em Cabo Lan. - Possui lâmina para corte e lâmina para desencapar cabo. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

17 <u>Cabo Extensor</u>	Unidade	30	R\$ 28,9300	R\$ 11,5000	R\$ 345,0000
-------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** 5+

**Fabricante:** 5+

**Modelo / Versão:** VGA 1.5M

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cabo VGA. Apresentação: De 1,5m. ou superior. Duas pontas DB15 macho.

18 <u>Caixa tomada</u>	Unidade	4	R\$ 1.002,2300	R\$ 595,0000	R\$ 2.380,0000
------------------------	---------	---	----------------	--------------	----------------

**Marca:** MEGATRON

**Fabricante:** MEGATRON

**Modelo / Versão:** CAT5E

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Caixa de cabo Ethernet. Produto de Referência: Soho Plus by Furukawa. Apresentação: Caixa c/ 305m. Características: Conforme Termo de Referência.

38 <u>Conjunto lubrificação</u>	Conjunto	5	R\$ 18,6000	R\$ 11,3500	R\$ 56,7500
---------------------------------	----------	---	-------------	-------------	-------------

**Marca:** MUNDIAL

**Fabricante:** MUNDIAL

**Modelo / Versão:** 321ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Desengripante Spray. Apresentação: Lata de 300ml. Características: Produto multiuso indicado para lubrificação, eliminação de umidade, peças oxidadas e mecanismos travados, entre outros. Lata livre de amassados, ferrugem ou quaisquer outros aspectos que alterem a qualidade do produto. Com canudo prolongador. Produto com validade mínima de 2 anos, sendo que deverá ser entregue com no mínimo 18 meses até a sua validade.

45 <u>Extensão elétrica</u>	Unidade	10	R\$ 36,1700	R\$ 34,0000	R\$ 340,0000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MEGATRON

**Fabricante:** MEGATRON

**Modelo / Versão:** 10 METROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão de 10m. Apresentação: Plugues padrão 2p+t brasileiro. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

47 <u>Extensão elétrica</u>	Unidade	15	R\$ 15,5000	R\$ 14,5000	R\$ 217,5000
-----------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MEGATRON

**Fabricante:** MEGATRON

**Modelo / Versão:** 3 METROS

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Extensão de 3m. Apresentação: Plugues padrão 2p+t brasileiro. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

48 <u>Filtro linha</u>	Unidade	50	R\$ 46,5000	R\$ 19,9500	R\$ 997,5000
------------------------	---------	----	-------------	-------------	--------------

**Marca:** MEGATRON

**Fabricante:** MEGATRON

**Modelo / Versão:** 4T 10A 250V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Filtro de linha 04 tomadas. Características: Potência de 1.270W (127V) e 2.200W (220V); Tensão de entrada: 115/127 ou 220V (tensão de saída igual a tensão de entrada). Tomadas inclinadas em 45°. Proteção contra surtos de

tensão, curtos-circuitos, ruídos da rede elétrica e sobrecargas. Chave disjuntora Reset/On/Off com indicação luminosa. Moldado em plástico antichama. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

50 Fone ouvido Unidade 30 R\$ 65,1000 R\$ 33,0000 R\$ 990,0000

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** PH002

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fone de ouvido supra auricular (headset). Apresentação: Entregue em caixa não violada. Características: Som estéreo com resposta de frequência 22Hz (ou inferior) até 16kHz (ou superior). Com microfone. Cabo igual ou superior a 1.20m. Com conector P2 3,5mm banhado a ouro. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

53 Gabinete para computador Unidade 10 R\$ 248,0000 R\$ 162,9500 R\$ 1.629,5000

**Marca:** KMEX

**Fabricante:** KMEX

**Modelo / Versão:** GM08TLRN0010BOX

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Gabinete tipo torre para computador. Apresentação: Na cor preta, com duas baias e fonte atx. Características: Tamanho torre. Acompanha a fonte de alimentação. Com no mínimo 1 ano de garantia. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

63 Coletor dados Unidade 4 R\$ 234,0000 R\$ 154,0000 R\$ 616,0000

**Marca:** C3TECH

**Fabricante:** C3TECH

**Modelo / Versão:** LB50BK

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Leitor de código de barras (de mão). Características: Digitalização laser linear, USB, comprimento do cabo 180 cm. Garantia contra defeitos de fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

64 Limpador contato elétrico/eletrônico Frasco 320,00 ML 5 R\$ 15,5700 R\$ 12,0000 R\$ 60,0000

**Marca:** MUNDIAL

**Fabricante:** MUNDIAL

**Modelo / Versão:** 300ML

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Limpa contatos spray. Apresentação: Lata de 300ml. Características: Para limpeza de circuitos e aparelhos eletro eletrônicos. Composição: álcool orgânico, tricloroetileno, butano e propano.

78 Cabo rede computador Unidade 50 R\$ 72,3300 R\$ 9,5000 R\$ 475,0000

**Marca:** SECCON

**Fabricante:** SECCON

**Modelo / Versão:** CYP1.5M626BL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Patch Cord azul Cat. 6. Apresentação: Entre 1,5 e 2m. Gigalan. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

79 Cabo rede computador Unidade 20 R\$ 72,3300 R\$ 9,5000 R\$ 190,0000

**Marca:** SECCON

**Fabricante:** SECCON

**Modelo / Versão:** CYP1.5M626RD

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Patch Cord vermelho Cat. 6. Apresentação: Entre 1,5 e 2m. Gigalan. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

81 Adaptador conector Unidade 10 R\$ 35,8300 R\$ 21,9000 R\$ 219,0000

**Marca:** MULTILASER

**Fabricante:** MULTILASER

**Modelo / Versão:** PD588

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pendrive 16gb. Apresentação: Embalagem não violada contendo o produto. Características: Conector USB 2.0 ou superior. Velocidade de Leitura: até 130 MB/s. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

84 Pilha Embalagem 2,00 UN 10 R\$ 6,2000 R\$ 4,2000 R\$ 42,0000

**Marca:** ELGIN

**Fabricante:** ELGIN

**Modelo / Versão:** AAA/2 UNIDADES

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Pilhas Alcalinas "AAA". Apresentação: Embalagem com 02 unidades. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

95 Estante rack Unidade 40 R\$ 485,6700 R\$ 397,0000 R\$ 15.880,0000

**Marca:** MAX

**Fabricante:** MAX

**Modelo / Versão:** 19 POL 7U

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Rack de parede 7U. Características: Tamanho mínimo de 7U (unidades de rack). Padrão 19 polegadas. Montagem em parede, abertura frontal com fechadura e chave reserva. Laterais removíveis, acompanha kit para montagem na parede (parafusos, buchas). Abertura destacável para passagem de cabos superior e inferior. Profundidade: 470mm. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

96 Réguia elétrica Unidade 40 R\$ 108,5000 R\$ 70,0000 R\$ 2.800,0000

**Marca:** IPEC

**Fabricante:** IPEC

**Modelo / Versão:** A2293

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Régua de tomadas para rack. Características: Na cor preta, com 08 ou mais tomadas padrão 2p+t brasileiro, 1u. Acompanha kit de montagem em rack de rede. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

101 Suporte de videocassete televisao Unidade 20 R\$ 32,0500 R\$ 25,0000 R\$ 500,0000

**Marca:** FERTAK

**Fabricante:** FERTAK

**Modelo / Versão:** MOD5282

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Suporte universal para monitor/TV. Apresentação: Para fixação em parede. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

104 Switch Unidade 10 R\$ 429,2600 R\$ 137,0000 R\$ 1.370,0000

**Marca:** MERCUSYS

**Fabricante:** MERCUSYS

**Modelo / Versão:** MS108G

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Switch 8p. Apresentação: Plug and play com montagem em mesa ou parede. Características: 8 portas RJ45 de auto-negociação 10/100Mbps (Gigabit). Montagem em mesa ou na parede, plug and play, nenhuma configuração necessária. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor: R\$ 29.618,2500**

**33.419.290/0001-61 - VIPH IT COMERCIO E SERVICOS DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
33	<u>Microcomputador</u>	Unidade	20	R\$ 1.911,6700	R\$ 1.300,1500	R\$ 26.003,0000

**Marca:** MARCA PRÓPRIA  
**Fabricante:** MARCA PRÓPRIA  
**Modelo / Versão:** GOV-I-G10

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Computador Pentium Gold ou similar | 4GB de memória | 120GB SSD | Teclado e mouse  
 Processador (semelhante ao Intel Pentium Gold G6400) - Não serão aceitos equipamentos com processador cujo suporte do fabricante esteja descontinuado ou em fim de vida (end-of-life) - Número de núcleos: 2 - Número de threads: 4 - Cache: 4MB - Frequência baseada em processador: 4.00 GHz - Sistema de refrigeração (cooler) original Placa-mãe: - No mínimo dois slots de memória - Capacidade de expansão para até 16GB de memória RAM - No mínimo um slot PCI-E X16 - No mínimo quatro conexões SATA, sendo ao menos duas SATA Rev.3 - Interface de vídeo, áudio integrados - No mínimo quatro portas USB 3.0 - Conexões de vídeo VGA e HDMI Memória: - 4 GB de memória RAM (DDR4 ou superior) Armazenamento: - SSD 120GB SATA3 Outras especificações: - Gabinete tipo torre - Teclado ABNT2 - Mouse com resolução de no mínimo 1000 DPI - Garantia de 12 meses

**Total do Fornecedor: R\$ 26.003,0000**

**34.238.351/0001-57 - P & F IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
66	<u>Pente de memória</u>	Unidade	40	R\$ 82,6700	R\$ 32,0000	R\$ 1.280,0000

**Marca:** hynix  
**Fabricante:** hynix  
**Modelo / Versão:** 2gb ddr2

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória Ram DDR2 de 2gb. Modelo de Referência: Kingston KVR800D2N6. Apresentação: Caixa não violada com memória, manual de instruções e garantia. Características: Tipo DDR2, capacidade 2048MB, frequência 800 MHz, 240 pinos, tensão 1.8V. Garantia de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega

67	<u>Memória ram</u>	Unidade	30	R\$ 165,3300	R\$ 65,0000	R\$ 1.950,0000
----	--------------------	---------	----	--------------	-------------	----------------

**Marca:** gm  
**Fabricante:** gm  
**Modelo / Versão:** 4gb ddr3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória Ram DDR3 de 4gb. Modelo de Referência: (semelhante a Kingston Value Ram Kvr13n9s8/4). Características: para uso em desktops. Frequência Velocidade 1333mhz, tensão 1.5v. Capacidade 4 GB. Garantia de no mínimo 12 meses de garantia

68	<u>Pente de memória</u>	Unidade	10	R\$ 237,6700	R\$ 82,9000	R\$ 829,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** gm  
**Fabricante:** gm  
**Modelo / Versão:** 4gb ddr4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória Ram DDR4 de 4GB. Características: (semelhante a Kingston KVR24N17S6/4). Características: Para uso em desktops, capacidade de 4GB. Velocidade 2400MHz. Tipo DDR4. Tensão 1.2V. Garantia de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega

69	<u>Pente de memória</u>	Unidade	10	R\$ 444,3300	R\$ 141,0000	R\$ 1.410,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

**Marca:** gm  
**Fabricante:** gm  
**Modelo / Versão:** 8gb ddr4

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória Ram DDR4 de 8GB. Características: (semelhante a Kingston KVR24N17S8/8). Características: Para uso em desktops. Capacidade de 8GB. Velocidade 2400MHz. Tipo DDR4. Tensão 1.2V. Garantia de no mínimo 12 meses contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega.

70	<u>Pente de memória</u>	Unidade	10	R\$ 237,6700	R\$ 68,0000	R\$ 680,0000
----	-------------------------	---------	----	--------------	-------------	--------------

**Marca:** gm  
**Fabricante:** gm  
**Modelo / Versão:** 4gb ddr3

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Memória Ram para notebook DDR3 de 4gb. Modelo de Referência: (semelhante a Corsair CMS04GX3M1A1333C9). Características: Para uso em notebooks. Tipo 204- Pin DDR3 SO-DIMM. Capacidade 4GB. Velocidade 1333 MHz. Tensão 1.5V. Garantia de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega

**Total do Fornecedor: R\$ 6.149,0000**

**34.494.895/0001-80 - DSCOM DISTRIBUIDOR LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
43	<u>Estabilizador tensão</u>	Unidade	20	R\$ 227,3300	R\$ 215,9000	R\$ 4.318,0000

**Marca:** Ts Shara  
**Fabricante:** Ts Shara  
**Modelo / Versão:** 9003

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estabilizador 500w 2P+T. Apresentação: Na cor Preta. 6 Tomadas. Bivolt tanto na entrada como na saída, com troca automática. Características: Fabricado em plástico ABS. Garantia de 01 ano contra defeito de Fabricação. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor: R\$ 4.318,0000**

**36.336.388/0001-43 - REGINA CELIA CUNHA DE SOUSA 00641565755**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Bateria não recarregável</u>	Unidade	50	R\$ 13,5400	R\$ 10,4400	R\$ 522,0000

**Marca:** Alfacell  
**Fabricante:** Alfacell  
**Modelo / Versão:** 9V

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Bateria Alcalina 9V. Apresentação: Bateria de 9 volts. Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber. Bateria Alcalina 9V. Apresentação: Bateria de 9 volts. Embalagem com uma unidade. Características: Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

13	<u>Bateria Não Recarregável</u>	Unidade	100	R\$ 22,7300	R\$ 3,3600	R\$ 336,0000
----	---------------------------------	---------	-----	-------------	------------	--------------

**Marca:** Alfacell  
**Fabricante:** Alfacell



Modelo / Versão: CR 2032

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bateria CR2032. Apresentação: Valor unitário, entregue em cartelas de até 10 unidades. Características: Tensão: 3v. Ideal para uso em placas-mãe de computadores. Em conformidade com o INMETRO e as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 858,0000

38.311.637/0001-71 - K. LUMERTZ CARDOSO

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
26 <u>Unidade disco</u>	Unidade	30	R\$ 279,0000	R\$ 75,1900	R\$ 2.255,7000

Marca: GOLDENFIR

Fabricante: GOLDENFIR

Modelo / Versão: T650-120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartão SSD 120GB SATA3. Apresentação: Embalagem não violada contendo cartão de 2,5". Características: Formato: 2,5 pol, - Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s). Capacidade 120GB, performance de referência - até 500MB/s para leitura e 320MB/s para gravação. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.;

27 <u>Disco magnético</u>	Unidade	25	R\$ 341,0000	R\$ 122,8800	R\$ 3.072,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: GOLDENFIR

Fabricante: GOLDENFIR

Modelo / Versão: T650-240GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartão SSD 240GB SATA3. Apresentação: Embalagem não violada contendo cartão de 2,5". Características: Formato: 2,5 pol. Interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s), capacidade: 240GB. Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 320MB/s para gravação. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

28 <u>Disco magnético</u>	Unidade	25	R\$ 552,8300	R\$ 191,0000	R\$ 4.775,0000
---------------------------	---------	----	--------------	--------------	----------------

Marca: GOLDENFIR

Fabricante: GOLDENFIR

Modelo / Versão: T650-480GB

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cartão SSD 480GB SATA3. Apresentação: Embalagem não violada contendo cartão de 2,5". Características: Formato: 2,5 pol, interface: SATA Rev. 3.0 (6Gb/s), compatível com a versão anterior SATA Rev. 2.0 (3Gb/s). Capacidade 480GB. Performance de referência - até 500MB/s para leitura e 320MB/s para gravação. Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 10.102,7000

41.387.558/0001-59 - PRATIKA SOLUCOES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
62 <u>Coletor dados</u>	Unidade	4	R\$ 671,6700	R\$ 670,9000	R\$ 2.683,6000

Marca: Futronic

Fabricante: Futronic

Modelo / Versão: FS88

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Leitor Biométrico Futronic Fs88 Dedo Vivo Homologado Leitor biométrico de impressão digital. Características: Interface USB, comprimento do cabo 2m, resolução 500 DPI ou superior. Garantia contra defeitos de fabricação de no mínimo 12 meses a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

86 <u>Placa controladora</u>	Unidade	2	R\$ 444,3300	R\$ 444,3000	R\$ 888,6000
------------------------------	---------	---	--------------	--------------	--------------

Marca: PC ANALYZER

Fabricante: PC ANALYZER

Modelo / Versão: Placa Diagnostico Debug

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Placa de diagnóstico de defeitos de placa-mãe (PCI-E). Características: Possui interface PCI-E X1, podendo ter outras interfaces extras - Possui visor LED de no mínimo dois dígitos . Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

Total do Fornecedor: R\$ 3.572,2000

42.580.139/0001-00 - VOLGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
31 <u>Microcomputador</u>	Unidade	25	R\$ 3.089,6700	R\$ 1.900,0000	R\$ 47.500,0000

Marca: AIOX

Fabricante: AIOX

Modelo / Versão: AIOX G200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador Core i3 ou similar | 4GB de memória | 120GB SSD | Teclado e mouse Processador (semelhante ao Intel Core i3-11100) - Não serão aceitos equipamentos com processador cujo suporte do fabricante esteja descontinuado ou em fim de vida (end-of-life) - Número de núcleos: 4 - Número de threads: 8 - Cache: 12MB - Frequência turbo max (frequência máxima de núcleo único): 4.30 GHz - Sistema de refrigeração (cooler) original Placa-mãe: - No mínimo dois slots de memória - Capacidade de expansão para até 16GB de memória RAM - No mínimo um slot PCI-E X16 - No mínimo quatro conexões SATA, sendo ao menos duas SATA Rev.3 - Interface de vídeo, áudio integrados - No mínimo quatro portas USB 3.0 - Conexões de vídeo VGA e HDMI Memória: - 4 GB de memória RAM (DDR4 ou superior) Armazenamento: - SSD 120GB SATA3 Outras especificações: - Gabinete tipo torre - Teclado ABNT2 - Mouse com resolução de no mínimo 1000 DPI - Garantia de 12 meses

32 <u>Microcomputador</u>	Unidade	10	R\$ 3.063,3300	R\$ 2.015,0000	R\$ 20.150,0000
---------------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

Marca: AIOX

Fabricante: AIOX

Modelo / Versão: AIOX G200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: "Computador Core i3 ou similar | 8GB de memória | 240GB SSD | Teclado e mouse Processador (semelhante ao Intel Core i3-11100) - Número de núcleos: 4 - Número de threads: 8 - Cache: 12MB - Frequência turbo max (frequência máxima de núcleo único): 4.30 GHz - Sistema de refrigeração (cooler) original Placa-mãe: - No mínimo dois slots de memória - Capacidade de expansão para até 16GB de memória RAM - No mínimo um slot PCI-E X16 - No mínimo quatro conexões SATA, sendo ao menos duas SATA Rev.3 - Interface de vídeo, áudio integrados - No mínimo quatro portas USB 3.0 - Conexões de vídeo VGA e HDMI Memória: - 8 GB de memória RAM (DDR4 ou superior) Armazenamento: - SSD 240GB SATA3 Outras especificações: - Gabinete small form factor - Teclado ABNT2 - Mouse com resolução de no mínimo 1000 DPI - Garantia de 36 meses"

34 <u>Microcomputador</u>	Unidade	4	R\$ 3.358,3300	R\$ 2.590,0000	R\$ 10.360,0000
---------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

Marca: AIOX

**Fabricante:** AIOX

**Modelo / Versão:** AIOX G200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Computador Ryzen 5 ou similar | 12GB de memória | SSD 120GB | HD 2TB | Teclado e mouse Processador (semelhante ao Ryzen 5 5600g) - Não serão aceitos equipamentos com processador cujo suporte do fabricante esteja descontinuado ou em fim de vida (end-of-life) - Número de núcleos: 6 - Número de threads: 12 - Cache: 16MB - Frequência turbo max (frequência máxima de núcleo único): 4.40 GHz - Sistema de refrigeração (cooler) original Placa-mãe: - No mínimo quatro slots de memória - Capacidade de expansão para até 32GB de memória RAM - No mínimo dois slots PCI-E X16 - No mínimo quatro conexões SATA, sendo ao menos duas SATA Rev.3 - Interface de áudio integrada - No mínimo quatro portas USB 3.0 Memória: - 12 GB de memória RAM (DDR4) Armazenamento: - SSD 120GB ou superior, SATA3 - HD 2TB SATA3 Outras especificações: - Teclado ABNT2 - Mouse com resolução de no mínimo 1000 DPI - Garantia de 12 meses"

35 <u>Microcomputador</u>	Unidade	8	R\$ 2.986,3300	R\$ 2.300,0000	R\$ 18.400,0000
---------------------------	---------	---	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** AIOX

**Fabricante:** AIOX

**Modelo / Versão:** AIOX G200

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Computador Ryzen 5 ou similar | 8GB de memória | 240GB SSD | Teclado e mouse Processador (semelhante ao Ryzen 5 5600g) - Não serão aceitos equipamentos com processador cujo suporte do fabricante esteja descontinuado ou em fim de vida (end-of-life) - Número de núcleos: 6 - Número de threads: 12 - Cache: 16MB - Frequência turbo max (frequência máxima de núcleo único): 4.40 GHz - Sistema de refrigeração (cooler) original Placa-mãe: - No mínimo dois slots de memória - Capacidade de expansão para até 16GB de memória RAM - No mínimo um slot PCI-E X16 - No mínimo quatro conexões SATA, sendo ao menos duas SATA Rev.3 - Interface de áudio integrada - No mínimo quatro portas USB, sendo ao menos duas portas padrão 3.0 Memória: - 8 GB de memória RAM (DDR4) Armazenamento: - SSD 240GB SATA3 Outras especificações: - Teclado ABNT2 - Mouse com resolução de no mínimo 1000 DPI - Garantia de 12 meses "

60 <u>Placa mãe</u>	Unidade	15	R\$ 3.321,1300	R\$ 1.500,0000	R\$ 22.500,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** BIOSTAR/INTEL/CRUCIA

**Fabricante:** BIOSTAR/INTEL/CRUCIAL

**Modelo / Versão:** H410MH S2/ INTEL I3-10100 8GB DDR4 2666

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Kit Placa-mãe, Memória e Processador (quatro núcleos) (semelhante a Placa-mãe H410M-E/Processador i3-10100/Memória DDR 4 2666MHZ 8GB) Especificações Tipo de produto: Kit composto por placa mãe, processador e memória RAM, para computador desktop. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data de emissão da nota fiscal. Especificações da placa-mãe: Tipo de produto: Placa mãe para computador. Portas de vídeo: HDMI e VGA. Possui 02 sockets DIMM para memória RAM DDR4. Possui conectores de áudio. Possui 04 conectores SATA 6Gb/s. Possui 02 portas USB 3.2. Possui 04 portas USB 2.0. Possui 01 porta RJ45. Possui 01 slot PCI-E x16 3.0 (rodando em x16). Possui 02 slot PCI-E x1 2.0. Especificações do processador: Tipo de produto: Processador para computador. Conjunto de instruções: 64-bit. Unidades de processamento central independentes: 04 núcleos físicos. Quantidade de threads: 08. Memória de cache compartilhada: 06MB. A memória de cache compartilhada refere-se exclusivamente ao cache destinado para atendimento a todos os núcleos da CPU. Frequência baseada em processador: 3.60 GHz nominal. A frequência baseada em processador considera somente a frequência operacional nominal, ou seja, desconsidera o clock aumentado relacionado às acelerações de desempenho possíveis em picos de carga. Possui chip gráfico integrado. Especificações da Memória RAM Tipo de produto: Módulo de memória RAM para computador desktop. Frequência de operação: DDR4 2666MHZ. Capacidade: 08GB."

61 <u>Placa mãe</u>	Unidade	15	R\$ 5.019,9300	R\$ 2.700,0000	R\$ 40.500,0000
---------------------	---------	----	----------------	----------------	-----------------

**Marca:** ASUS/INTEL/CRUCIAL

**Fabricante:** ASUS/INTEL/CRUCIAL

**Modelo / Versão:** Z490-P / INTEL I5-10400 / 8GB DDR4 2666

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** "Kit Placa-mãe, Memória e Processador (seis núcleos) (semelhante a Placa-mãe ASUS Z490-P / Processador i5-10400 / Memória KINGSTON 8GB 2666MHZ) Especificações Tipo de produto: Kit composto por placa mãe, processador e memória RAM, para computador desktop. Garantia mínima de 12 meses, contada a partir da data de emissão da nota fiscal. Especificações da placa-mãe: Tipo de produto: Placa mãe para computador. Portas de vídeo: HDMI e DisplayPort. Possui 04 sockets DIMM para memória RAM DDR4. Possui conectores de áudio. Possui 04 conectores SATA 6Gb/s. Possui 04 portas USB 3.2. Possui 02 portas USB 2.0. Possui 01 porta Gigabit Ethernet. Possui 01 slot PCI-E x16 3.0 (rodando em x16). Possui 04 slot PCI-E x1 3.0. Especificações do processador: Tipo de produto: Processador para computador. Conjunto de instruções: 64-bit. Unidades de processamento central independentes: 06 núcleos físicos. Quantidade de threads: 12. Memória de cache compartilhada: 12MB. A memória de cache compartilhada refere-se exclusivamente ao cache destinado para atendimento a todos os núcleos da CPU. Frequência baseada em processador: 2.90 GHz nominal. A frequência baseada em processador considera somente a frequência operacional nominal, ou seja, desconsidera o clock aumentado relacionado às acelerações de desempenho possíveis em picos de carga. Possui chip gráfico integrado. Especificações da memória RAM Tipo de produto: Módulo de memória RAM para computador desktop. Frequência de operação: DDR4 2666MHZ. Capacidade: 08 GB."

**Total do Fornecedor:** **R\$ 159.410,0000**

**43.684.445/0001-40 - CH3 COMERCIO E NEGOCIOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
73 <u>Monitor computador</u>	Unidade	15	R\$ 1.102,6300	R\$ 681,0800	R\$ 10.216,2000

**Marca:** BLUECASE

**Fabricante:** BLUECASE

**Modelo / Versão:** BM22C1HVW

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Monitor de LED 21" ou superior. Apresentação: Na cor preta, entregue em caixa não violada com monitor, suporte para mesa, Cabo de força, cabo HDMI ou VGA, manual do usuário e garantia. Características: Full HD, com resolução máxima de 1920x1080px. 60Hz, com taxa de contraste igual ou superior a 100,000,000:1. Conectividade mínima D-sub (VGA) e HDMI. Bivolt. Com garantia de 12 meses. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 10.216,2000**

**44.352.658/0001-38 - GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA & SERVICOS LTDA**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
39 <u>Disco magnético</u>	Unidade	8	R\$ 434,0000	R\$ 336,7700	R\$ 2.694,1600

**Marca:** SEAGATE

**Fabricante:** SEAGATE

**Modelo / Versão:** BARRACUDA (ST1000LM048)

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Disco Rígido (HD) de 01Tb. Apresentação: Caixa não violada com memória, manual de instruções e garantia. Características Interface: SATA Rev. 2 ou superior. Capacidade mínima: 1000GB; Dimensões Físicas Tamanho: 2,5 polegadas; Desempenho velocidade do eixo (RPM): 5400 RPM . Garantia contra defeitos de fabricação a contar da data de entrega. Em conformidade com o INMETRO e com as recomendações contidas nas normas da ABNT no que couber.

**Total do Fornecedor:** **R\$ 2.694,1600**

**47.326.646/0001-27 - ADRIANO HALAMA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Adaptador Conector</u> <b>Marca:</b> Tp - Link <b>Fabricante:</b> Tp Link <b>Modelo / Versão:</b> wn725n nano usb <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adaptador de Rede sem fio USB. TP-LINK TL-WN725N NANO USB	Unidade	20	R\$ 91,9700	R\$ 71,8100	R\$ 1.436,2000
6	<u>Plugue</u> <b>Marca:</b> Ilumi <b>Fabricante:</b> Ilumi <b>Modelo / Versão:</b> T3 2p 10a Cz <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Adaptador de Tomada Múltiplo - Tê. Plugue T 3 Saídas Ilumi 2P 10A Cz	Unidade	100	R\$ 19,6300	R\$ 7,6100	R\$ 761,0000
77	<u>Cabo rede computador</u> <b>Marca:</b> Ad Cable <b>Fabricante:</b> Ad Cable <b>Modelo / Versão:</b> Cat6 1,5m Amarelo <b>Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:</b> Patch Cord Cat6 Amarelo 1,5m Ad Cable	Unidade	20	R\$ 72,3300	R\$ 24,8900	R\$ 497,8000

**Total do Fornecedor: R\$ 2.695,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 409.258,7200**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)